Pedagogia com habilitação em Supervisão escolar Registro no MEC. 
Carga horária 30 horas semanais.
Número de vagas: 01

3. DA REMUNERAÇÃO E JORNADA DE TRABALHO

3.1 . Profissional de Apoio Escolar - R$ 2.076,38 ( dois mil e setenta e 
seis reais e trinta e oito
3.2. Especialista de Educação Básica: - R$ 4.207,17 ( Quatro mil 
duzentos e sete reais e dezessete centavos).
3.3. Auxílio Alimentação no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais).
3.4. No interesse e necessidade da Secretaria Municipal de Educação, 
o exercício do cargo, poderá exigir a prestação de serviço à noite, 
sábados, domingos e feriados.